
2023年 9月 5日 

お客様各位 

株式会社ジェイエスキューブ 

 

IntelliScan XDS5の販売終了に関するお知らせ 

 

謹啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は弊社製品につきまして格別の

ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、このたびご愛顧頂いておりました下記製品につきまして、米国メーカーより製造中止

の検討が開始されたとの報告を受け、今まで交渉を重ねてきましたが、残念ながら製造中止

の決定がなされ、これに伴い、販売を終了させていただくこととなりました。 

 

経緯につきまして、弊社が代理店として取り扱っております IntelliScan スキャナーの製

造元である Exela Technologies Inc.（以下 Exela）が、Imaging Business Machines LLC.

（以下 IBML）へ IntelliScanスキャナー事業を譲渡することが 2023年 6月 9日に決定した

ことを受け、弊社としても代理店契約継承の手続きや、今後の製品ラインナップの継続等に

ついて協議を重ねてきたなかで、IBML の判断により下記製品の製造中止が決定されたもの

です。しかし、下記製品の保守やアフターサポートにつきましては 2030 年 8 月 30 日まで

継続されることを IBMLより確約いただいています。 

誠に勝手ではございますが、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬白 

記 

 

＜販売終了製品＞ 

製品名：IntelliScan XDS5、IntelliScan SDS+ 

販売終了時期：2023年 8月 31日 

保守対応期限：2030年 8月 30日  

後継機種：FUSiON HD、IntelliScan RAPTOR 

 

ご不明な点及びご質問等につきましては、弊社担当営業までお問合せいただきますようお

願い申し上げます。 

以上 

 


